 PEPPERL+FUCHS 534502 12 2006
  Betrieb
  Installation
  Operation
  Installation
  Start-Up  Inbetriebnahme
Das Gerät erzeugt eine vollständig galvanisch getrennte Spannung zur
Versorgung von 2-Leiter 4-20mA Transmittern im Ex-Bereich. Im Aus-

 PEPPERL+FUCHS 534502 12 2006
Technische Daten
Bestellangaben
    Ex                       UH          Ausgang      HART  Bestell-Nr.
 ia/ib Uo 27,5V UC 24 V 4-20mA X  AH90271F41EEC011
 ia/ib Uo 25V UC 24V 4-20mA X  AH90271F41EEG011
 ia/ib Uo 27,5V UC 24V 0-20mA - AH90271F41EBC001
 ia/ib Uo 25V UC 24V 0-20mA - AH90271F41EBG001
         - UC 24V 4-20mA X AH90271F41EEA011
 ia/ib Uo 27,5V AC 230 V 4-20mA X AH90271F11EEC011
 ia/ib Uo 25V AC 230V 4-20mA X  AH90271F11EEG011
 ia/ib Uo 27,5V AC 230V 0-20mA - AH90271F11EBC001
 ia/ib Uo 25V AC 230V 0-20mA - AH90271F11EBG001
         - AC 230V 4-20mA X AH90271F11EEA011
Ordering Information
   Ex                      Power          Output      HART       Order No.
 ia/ib Uo 27,5V UC 24 V 4-20mA X AH90271F41EEC011
 ia/ib Uo 25V UC 24V 4-20mA X AH90271F41EEG011
 ia/ib Uo 27,5V UC 24V 0-20mA - AH90271F41EBC001
 ia/ib Uo 25V UC 24V 0-20mA - AH90271F41EBG001
         - UC 24V 4-20mA X AH90271F41EEA011
 ia/ib Uo 27,5V AC 230V 4-20mA X AH90271F11EEC011
 ia/ib Uo 25V AC 230V 4-20mA X AH90271F11EEG011
 ia/ib Uo 27,5V AC 230V 0-20mA - AH90271F11EBC001
 ia/ib Uo 25V AC 230V 0-20mA - AH90271F11EBG001
         - AC 230V 4-20mA X AH90271F11EEA011
Hilfsenergie:
  UC 24V  (DC 18 bis 32V, 2,2 W) ; (AC 24 V ± 15%, 47...63 Hz,
   3  VA)
   AC 230 V (AC 95...253 V, 47...63 Hz, 3,5 VA)
Galvanische Trennung
  Ausführung UC 24V:Eingang/Ausgang > Hilfsenergie 1,5 kV;
  Hilfsenergie > Ausgang 500 V
  Ausführung AC 230 V: Eingang/Ausgang > Hilfsenergie 2,3 kV
  Eingang > Ausgang 1,5 kV
Eingang
    4  bis  20 mA  ( 2 Leiter Messumformer, strombegrenzt bei ~ 23 mA)
   4 bis 20 mA (Eingangstrenner, R
Ein
 ~ 80 Ω)
Transmitter Speisespannung
   > 16 V bei 20 mA (Uo = 27,5 V)
   > 14 V bei 20 mA (Uo = 25 V)
Ausgang
   0/4 bis 20 mA, bei max. 750 Ω Bürde
   0/4 bis 20 mA, bei max. 500 Ω Bürde (250Ω intern für HART)
   Sprungantwort: 0,3ms (10 bis 90% Sprung)
   Ausgangswelligkeit: < 100 mV rms,
Genauigkeit
    Linearitätsfehler:            < ± 0,15% bez. auf 20 mA
   Einfluss d. Hilfsenergie: < 0,1% / 10% Änderung
   Bürdeneinfluss:            < ± 0,1% / 100 %  Änderung
   Temperatureinfluss:        < ± 0,2% / 10K
Elektromagnetische Verträglichkeit:
   CE-Zeichen, nach EN 61326
Umgebungsbedingungen:
   Betrieb: -20 bis +65°C, rel. Feuchte max. 90% keine
Betauung, bis 35°C
   Lagerung: -40 bis +80°C
Sicherheitstechnische Werte:
II (1/2) G D  [EEx ia/ib] IIC zugeh. elektr. Betriebsmittel
Uo = 27,51 V, Io = 96,2mA, Po = 662 mW an
Anschluss 11 - 12, Kennlinie: linear